УСТРОЙСТВО ПЛАВНОГО
ПУСКА СЕРИИ
OptiCore S100
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.288РЭ
СОДЕРЖАНИЕ
1.Общие сведения......................................................................................... 3

Кабель электродвигателя следует прокладывать на расстоянии от остальных кабелей. Кабели
электродвигателей нескольких приводов можно укладывать параллельно и рядом друг с другом.
Кабель электродвигателя, кабель питания и кабели управления рекомендуется прокладывать в
разных кабельных лотках. В целях снижения уровня электромагнитных помех, вызванных импульс-
ным характером выходного напряжения привода, не следует прокладывать кабель двигателя па-
раллельно другим кабелям на протяженных участках.
Пересечение кабелей управления и силовых кабелей следует выполнять под углом, как можно
более близким к 90°. Не допускается прокладка посторонних кабелей через привод. Кабельные
лотки должны иметь хорошую электрическую связь друг с другом и с проводниками заземления.
Для улучшения выравнивания потенциала можно использовать системы алюминиевых кабельных
лотков.
3.4	 Габаритные размеры
Таблица 3.2 — Технические характеристики устройств плавного пуска
Модель Номинальная мощность
при 380-440 В, кВт Номинальный ток, А
S100-5K5-380-B 5,5 13
S100-7K5-380-B 7,5 17
S100-11K-380-B 11 25
S100-15K-380-B 15 32
S100-18K-380-B 18,5 37
S100-22K-380-B 22 45
S100-30K-380-B 30 60
S100-37K-380-B 37 75
S100-45K-380-B 45 90
S100-55K-380-B 55 110
7
Таблица 3.3 — Габаритные размеры устройств плавного пуска
Модель В Ш Г В1 В2 Ш1 Ш2 Г1
Масса

Клеммы силовой цепи Клеммы цепи управления
Тип Сечение
проводника, мм2
Момент
затяжки, Нм
Сечение
проводника, мм2
Момент
затяжки, Нм
S100-5K5-380-B 2,5
От 1,2 до 1,45
От 0,64 до 1 0,22~0,25
S100-7K5-380-B 2,5
S100-11K-380-B 4
S100-15K-380-B 6
S100-18K-380-B 10
S100-22K-380-B 10
S100-30K-380-B 16
S100-37K-380-B 25
S100-45K-380-B 35